
 

 

Dům dětí a mládeže, příspěvková organizace Brněnská 29, Jihlava 586 01    tel. 567303521 
_____________________________________________________________________________________________ 

Výsledková listina okresního kola soutěže z jazyka německého pro základní 

školy a víceletá gymnázia – 27. 1. 2015 

________________________________________________________________ 
  

Okresní kolo se konalo dne 27. 1. 2015 v Domě dětí a mládeže v Jihlavě. 

S propozicemi a přihláškami obeslaných škol se okresního kola zúčastnili zástupci z osmi škol 

v okrese Jihlava. 

Celkem se okresního kola zúčastnilo 17 soutěžících. 

Žáci soutěžili ve čtyřech kategoriích: I. A 3 soutěžící, v kategorii II. A 10 soutěžících, 

v kategorii I. B 2 soutěžící a v kategorii II. B 2 soutěžící. 

V okresním kole soutěžili žáci v poslechové části a konverzační části, která se skládala z rozhovoru 

na vybranou situaci a rozhovoru nad mnohoznačným obrázkem. 

 

Soutěžní úkoly a zadání připravovaly a hodnotily poroty ve složení: 

---------------------------------------------------------------------------------- 

 

Pro kategorii: I. A a I. B: 

-------------------------------- 

Předsedkyně: Mgr. Jarmila Kalábková  ZŠ Poděbradova 79, Polná 

Členka:          Mgr. Dita Kosičková   Gymnázium AD Fontes, Fibichova 18, Jihlava        

             

       

Pro kategorii: I. B a II. B: 

----------------------- 

Předsedkyně: Mgr. Zdeňka Ryklová   Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava     

Členky:          Mgr. Lenka Nevrklová   ZŠ O. Březiny, Demlova 34, Jihlava               

            Bc. Ivana Fuková   ZŠ Havlíčkova 71, Jihlava 

                      

 

Výsledné umístění v jednotlivých kategoriích: 

________________________________________ 

 

Kategorie I. A – nejvíce mohlo být 20 bodů 

 

1. místo:  Petr Pavlíček  17 bodů  ZŠ Masarykova 141, Telč 

2. místo:  Nikola Schőnová  13,5 bodů  ZŠ O. Březiny, Demlova 34, Jihlava 

3. místo:  Josef Salloum Hajdar 12,5 bodů  ZŠ O. Březiny, Demlova 34, Jihlava 

  

Hodnotící porota po skončení soutěže uvedla: úroveň soutěžících byla velmi dobrá, nicméně byl 

znát rozdíl v délce výuky NJ. Je nutné stanovit kategorie ne podle ročníku školy, ale podle délky 

výuky jazyka.  

 

 

Kategorie I. B – nejvíce mohlo být 20 bodů  

 

1. místo: Tereza Homolková  Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava 

2. místo:  Lenka Švecová  Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava  

 

Hodnotící porota po skončení soutěže uvedla: velmi dobrá úroveň soutěžících.  

 

 



 

 

Kategorie II. A – nejvíce mohlo být 32 bodů 

 

1. místo: Vojtěch Olexa  27 bodů ZŠ Kollárova 30, Jihlava 

2. místo:  Daniela Šimková  26 bodů ZŠ Školní 177, Luka nad Jihlavou 

3. místo:  Pavel Procházka  25 bodů ZŠ O. Březiny, Demlova 34, Jihlava 

     Natálie Kmentová  25 bodů ZŠ O. Březiny, Demlova 34, Jihlava 

4. místo:  Aneta Švandová  24 bodů ZŠ Poděbradova 79, Polná 

5. místo:  Matěj Stratil  22 bodů ZŠ Havlíčkova 71, Jihlava 

6. místo:  obsadili shodně se stejným počtem 20 bodů: 

                Lukáš Dvořáček    ZŠ Kollárova 30, Jihlava 

     Monika Kostková    ZŠ Školní 177, Luka nad Jihlavou 

     Zuzana Maďarová    ZŠ Křížová 33, Jihlava 

     Jana Kremláčková    ZŠ Křížová 33, Jihlava 

  

Hodnotící porota po skončení soutěže uvedla: poslechová část dopadla nad očekávání dobře. Žáci 

o sobě a své rodině umí souvisle vyprávět. Jsou patrné rozdíly v délce studia NJ, a to se projevuje 

v rozdílné úrovni slovní zásoby k běžným tématům a v pohotovosti při rozhovoru. 

 

 

Kategorie II. B – nejvíce mohlo být 32 bodů 

 

1. místo: Zuzana Martinů  31 bodů Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava 

2. místo: Kristýna Faltusová  29 bodů Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava 

 

Hodnotící porota po skončení soutěže uvedla: žákyně vykázaly poměrně dobrou úroveň. 

V poslechu se objevily menší nedostatky. Slovní zásoba odpovídala úrovni kategorie II. B. 

Porozumění textu a reakce na dotazy poroty byly bez problémů. Co se gramatiky týká, vyskytly se 

pouze drobné chyby, které nebránily porozumění. 

 

Do krajského kola soutěže postupují vítězové z kategorií II. A a II. B. Krajské kolo soutěže se bude 

konat v Domě dětí a mládeže v Jihlavě dne 13. 3. 2015. Z kategorie II. A postupuje Vojtěch Olexa 

ze ZŠ Kollárova 30 v Jihlavě. Z kategorie II. B postupuje Zuzana Martinů z Gymnázia J. Masaryka 1 

v Jihlavě. Soutěžící, kteří se v těchto dvou kategoriích umístili na druhém místě jsou náhradníky 

v případě, že by se vítězové z vážných důvodů nemohli krajského kola zúčastnit. 

 

Velké poděkování patří všem vyučujícím německého jazyka za přípravu na soutěž, dále pak 

poděkování členkám hodnotících porot za přípravu okresního kola soutěže a odvedenou práci 

při hodnocení jednotlivých soutěžících žáků v době konání okresního kola. 

 

 

 

 

                                                                               za DDM Jihlava: Ivana Melounová 

                              pedagog volného času 

V Jihlavě dne: 27. 1. 2015      vzdělávací a estetické oddělení 

                 


